

Tavoite 1: Avointa oppimista ja avoimuuteen tähtääviä opetus- ja oppimiskäytänteitä tuetaan yliopiston strategisilla toimilla.

Toimenpide	Kuvaus	Vastuu- ja yhteistyötahot	Aikataulu	Mittarit / seuranta
Rakennetaan UEFin yhteinen ymmärrys avoimen oppimisen kokonaisuudesta kansalliset ja kansainväliset linjaukset huomioiden.	Avoimuus on osa UEF Strategiaa 2030. Kirkastetaan avoimen oppimisen merkitys ja miksi haluamme olla avoimen oppimisen edelläkävijöitä. Viestitään UEFin henkilöstölle ja opiskelijoille.	Kirjasto , avoimen oppimisen toimijaverkosto, eOppimisen tukipalvelut, digipalvelut, avoimen tieteen suunnitteluryhmä	2025–26	Raportti/muu kirjallinen tuotos toteutumisesta (ml. viestintä ja näkyvyys verkkosivuilla)
Laaditaan selvitys UEFin avoimen oppimisen ja opetuksen nykytilasta ja tavoitteista.	Selvitetään, mitä avoimessa oppimisessa jo tehdään, millaista osaamista UEFista löytyy, kartoitetaan UEFin avoimen oppimisen tutkimus ja määritellään tavoitetila vuodelle 2030.	Kirjasto , avoimen oppimisen toimijaverkosto, avoimen tieteen suunnitteluryhmä	2025–26	Raportti avoimen oppimisen nykytilasta ja tavoitteista
Selvitetään tuotettujen avointen oppimateriaalien ja avointen opintojaksojen seurantamahdollisuuksia.	- Avoimen oppimisen seuranta tuli kansallisiin avoimen tieteen ja tutkimuksen seurannan indikaattoreihin vuonna 2024. Suunnitellaan seurannan toteuttaminen UEFissa. - Selvitetään seurantamahdollisuuksia UEFin ja kansallisissa palveluissa (esim. aoe.fi, Opin.fi).	Kirjasto , digipalvelut, avoimen oppimisen toimijaverkosto	2027–28	Tuotettujen avointen opintojaksojen ja oppimateriaalien määrä, suorittaneiden määrä mahdollisuuksien mukaan, oppimateriaalien käyttödata

Tavoite 2: Avoin oppiminen on merkittävä osa Itä-Suomen yliopiston yhteiskunnallista vuorovaikutusta. Yliopisto on avoimen oppimisen edelläkävijä ja edistäjä kansallisesti ja kansainvälisesti.

Toimenpide	Kuvaus	Vastuu- ja yhteistyötahot	Aikataulu	Mittarit
Avointa oppimista ja opetusta tarjotaan ja markkinoidaan kaikille.	- Laaditaan UEFin avoimen oppimisen viestintäsuunnitelma. Avoimesta oppimisesta viestitään UEFissa, kansallisesti ja kansainvälisesti. - UEFin avoimet oppimateriaalit, opintojaksot ja muut avoimen oppimisen mahdollisuudet tehdään helposti löydettäviksi ja hyödynnettäviksi.	Kirjasto , digipalvelut, JOK, viestintä, eOppimisen tukipalvelut, avoimen oppimisen toimijaverkosto	2026–30	Viestintäsuunnitelman toteutuminen, verkkosivuseuranta, UEFin in- ja non-formaalin tarjonnan näkyminen Opin.fi-palvelussa
Edistetään tiedekasvatusta ja tiedeviestintää.	- Verkostoidutaan tiedekasvatuksen ja tiedeviestinnän asiantuntijoiden kanssa. - Toteutetaan tiedekasvatusta ja -viestintää paikallisena, kansallisena ja kansainvälisenä yhteistyönä.	Viestintä, JOK , kirjasto, laitokset/osastot	2027–30	Tiedekasvatuksen ja -viestinnän tapahtumat, mahdolliset osallistujamäärät
Osallistutaan avoimen oppimisen kansallisiin ja kansainvälisiin verkostoihin ja kehittämis- ja tutkimushankkeisiin.	- Edistetään opettajien avointen oppimateriaalien yhteistyöhankkeita. - Osallistutaan kansallisiin (AVOTT) ja kansainvälisiin avoimen oppimisen työryhmiin ja hankkeisiin.	Kirjasto , tiedekunnat/laitokset/yksiköt	2025–30	Jäsenet kansallisissa (AVOTT) ja muissa verkostoissa.

Tavoite 3: Avointa oppimista ja avoimia opetusmenetelmiä kehitetään ja hyödynnetään laajasti.

Toimenpide	Kuvaus	Vastuu- ja yhteistyötahot	Aikataulu	Mittarit / vuosiseuranta
------------	--------	---------------------------	-----------	--------------------------

• Edistetään opettajien ja oppijoiden tietoisuutta olemassa olevista avoimista oppimateriaaleista.	• Lisätään ohjeistusta ja koulutusta siitä, kuinka opettajat ja oppijat voivat löytää ja hyödyntää olemassa olevia avoimia oppimateriaaleja.	Kirjasto, eOppimisen tukipalvelut, JOK	2025–26	Ohjeiden saatavuus, toteutuneet koulutukset
• Tuetaan opettajia avointen oppimateriaalien tuottamisessa.	• Tarjotaan opettajille koulutusta, ohjeita ja tukea avointen oppimateriaalien suunnittelun ja tuottamisen teemoista. • Edistetään avoimen oppimisen hyviä käytänteitä mm. osana oppimisympäristöseminaaria. • Kehitetään UEFI:n avoimen oppimisen verkkosivuja. • Ohjeistetaan opettajia tallentamaan tai linkittämään UEFissa tuotetut avoimet oppimateriaalit ja/tai niiden metatiedot kansalliseen aoe.fi- ja/tai Opin.fi-palveluun tai muulle FAIR-periaatteiden mukaiselle tallennuspalvelulle.	eOppimisen tukipalvelut, kirjasto, digipalvelut, JOK lakipalvelut, avoimen oppimisen toimijaverkosto	2025–26	Ohjeiden/tuen saatavuus, toteutuneet koulutukset
• Otetaan käyttöön UEFI:n julkaisualusta ja hyödynnetään muita julkaisualustoja UEFissa tuotetuille avoimille oppimateriaaleille.	• Kirjasto pilotoi esiselvityksen perusteella valittua julkaisu- ja tallennuspalvelua avoimille oppimateriaaleille. Selvitetään pilotoidun alustan tai muun ratkaisun soveltuvuus koko UEFI:n tarpeisiin. • Edistetään avointen oppimis- ja yhteistyöalustojen sekä avoimen datan hyödyntämistä osana avointa oppimista.	Kirjasto, digipalvelut, eOppimisen tukipalvelut, hankinta	2025–28	Pilotoinnin toteutuminen, avointen oppimateriaalien julkaisu- ja tallennusratkaisun saatavuus. Sovelluksia/palveluja kartoitettu ja hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan.
• Kannustetaan avoimen oppimisen edistäjiä toimimaan toistensa mentoreina ja vertaisarvioijina.	• Edistetään mentorointi- ja vertaisarviointitoimintaa UEFI:n avoimen oppimisen toimijaverkostossa ja muissa yliopiston verkostoissa. • Ylläpidetään jo hyväksi todettuja käytänteitä vertaisoppimisesta.	Avoimen oppimisen toimijaverkosto, kirjasto, eOppimisen tukipalvelut, tiedekunnat/laitokset	2027–28	Avoimen oppimisen mentori-/vertaisarviointitoiminnan tunnistaminen ja käynnistyminen
• Kehitetään opetushenkilöstön osaamista avoimista oppimis- ja opetuskäytännöistä.	• Tehdään suunnitelma opetushenkilöstön avointen oppimis- ja osaamiskäytänteiden kehittämiseksi. • Pilotoidaan avoimia oppimis- ja opetuskäytäntöjä.	Kirjasto, avoimen oppimisen toimijaverkosto, eOppimisen tukipalvelut, henkilöstökoulutus	2025–27	Pilottien toteutuminen, suunnitelma avointen oppimis- ja opetuskäytänteiden edistämisestä tehty
• Avoin oppiminen sisällytetään henkilöstön yliopistopedagogiikan koulutuksiin ja tohtorikoulutukseen.	• Selvitetään mahdollisuutta sisällyttää avoin oppiminen osaksi henkilöstön yliopistopedagogiikan opintoja. • Sisällytetään avoin oppiminen tohtorikoulun avoimen tieteen opintojaksoon.	eOppimisen tukipalvelu/vastaava (yo-peda), kirjasto, avoimen oppimisen toimijaverkosto, henkilöstökoulutus,	2025–28	Avoin oppiminen sisältyy opetussuunnitelmatyön ohjeistuksiin. Selvitys avoimen oppimisen sisällyttämisestä henkilöstön yliopistopedagogiikan opintoihin on tehty.

	Sisällytetään avoin oppiminen opetussuunnitelmatyöhön.	kasvatustieteiden ja psykologian osasto		
Määritetään UEFin avoimen oppimisen suhde Opin.fi-palveluun ja muihin avoimen oppimisen palveluihin.	Tuetaan opettajia jakamaan tuottamia oppimateriaaleja Opin.fi-palvelun kautta.	JOK, eOppimisen tukipalvelut, kirjasto , digipalvelut, viestintä	2025–26	Avointen oppimateriaalien rooli Opin.fi-palvelussa on selkeytynyt, avoimet oppimateriaalit näkyvät ko. palvelussa soveltuvien osin.

Tavoite 4: Opettajan ansioita avoimen oppimisen edistämisessä sekä oppimateriaalien ja opetuksen avaamista arvostetaan.

Toimenpide	Kuvaus	Vastuu- ja yhteistyötahot	Aikataulu	Mittarit
Edistetään avoimen oppimisen tehtävien huomioimista opettajan työajassa ja meritoitumisessa.	- Seurataan kansallista keskustelua avoimesta oppimisesta meritoitumisesta. - Viestitään yliopiston johdolle avoimen oppimisen ansioiden huomioimisesta ja tarpeesta kohdentaa työaika avointen oppimateriaalien tekemiseen. - Selvitetään mahdollisuutta kirjata avoimen oppimisen ansiot UEF CRIS-tutkimustietojärjestelmään.	Avoimen tieteen suunnitteluryhmä , koulutuksen johtoryhmä, henkilöstöpalvelut, kirjasto	2028–30	Ehdotukset avoimesta oppimisesta meritoitumisesta mm. UEF-CRISiä hyödyntäen sekä työajan kohdentamisesta avointen oppimateriaalien tuottamiseen on laadittu ja viestitty yliopiston johdolle.

Tavoite 5: Opiskelijoille tarjotaan mahdollisuuksia ja tukea avoimeen oppimiseen.

Toimenpide	Kuvaus	Vastuu- ja yhteistyötahot	Aikataulu	Mittarit
Opiskelijoiden käytössä on laadukkaita avoimia opintojaksoja ja oppimateriaaleja.	- Avoimet oppimateriaalit ovat opiskelijoiden käytettävissä myös ennen opintojaksoja ja niiden jälkeen. - Avointa oppimista kehitetään opettajilta ja oppijoilta saadun palautteen perusteella.	Tiedekunnat/laitokset/yksiköt, kirjasto	2026–30	Laadukkaiden avointen opintojaksojen ja oppimateriaalien saatavuus, opintojaksoista/oppimateriaaleista saatu palaute
Opiskelijat osallistuvat avoimen oppimisen kehittämiseen.	- Suunnitellaan oppijoiden osallistaminen avoimen oppimisen kehittämiseen. - Selvitetään mahdollisuutta sisällyttää avoin oppiminen opettajaopintoihin. - Opiskelijoille tarjotaan ohjeita ja koulutusta avoimeen oppimiseen. - Opiskelijoita kannustetaan oppimistuotostensa avoimeen jakamiseen.	Tiedekunnat/laitokset/yksiköt, kirjasto , eOppimisen tukipalvelut, tiedekunnat/laitokset, soveltavan kasvatustieteen ja opettajankoulutuksen osasto	2026–30	Opiskelijoille tarjotut ohjeet ja koulutukset, selvitys avoimen oppimisen sisällyttämisestä opettajaopintoihin tehty
Yliopistossa hyödynnetään osaamismerkkejä tai todistuksia avoimen oppimisen suorituksista.	Selvitetään osaamismerkkien ja todistusten hyödyntämistä avoimen oppimisen suorituksissa.	JOK, kirjasto , digipalvelut, eOppimisen tukipalvelut	2027–30	Mahdollisuus saada osaamismerkki/todistus avoimen oppimisen suorituksista

Tavoite 6: Itä-Suomen yliopiston tukipalveluissa on riittävät resurssit ja osaaminen tarjota koulutusta, ohjeistusta ja tukea avoimen oppimisen ja avointen oppimateriaalien toteuttamiseen.

Toimenpide	Kuvaus	Vastuu- ja yhteistyötahot	Aikataulu	Mittarit
Rakennetaan avointa oppimista tukeva keskitetty palvelu (palveluosoite).	Määritetään avoimen oppimisen tukipalveluiden tarve, roolit ja vastuut sekä tarvittavat resurssit ja osaaminen.	Kirjasto, eOppimisen tukipalvelut, digipalvelut, JOK, lakipalvelut	2025–27	Tukipalveluiden toiminta, roolit ja vastuut selvillä, resurssi- ja osaamiskartoitukset osana

	• Pilotoidaan tukipalveluiden käytäntöjä avoimen oppimisen projektissa. • Viestitään yliopiston ja yksikköjen johdolle tukipalvelujen resurssi- ja osaamistarpeista avoimen oppimisen tuen tarjoamiseen.			yksiköiden kehityskeskusteluja tehty, tukipalvelujen käytäntöjä pilotoitu, avoimen oppimisen keskitetty tukipalvelu käytettävissä
--	---	--	--	--